
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. I° “F. BERTON” 

Via U. Foscolo, 5 – 32034 Pedavena (BL)   
Scuole di Pedavena, Seren del Grappa e Rasai 

 

 0439 300223  0439 317728  blic814009@istruzione.it - blic814009@pec.istruzione.it 

c.f. 82001870250              www.comprensivopedavena.edu.it 

 

 

 

 

1 

 

 
 
 
Codice CUP: F64D23003340006  

All’albo on-line del sito internet 
 dell’I.C. “F.BERTON” 

 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA/E PROVVISORIA/E SELEZIONE PERSONALE 
INTERNO/ESTERNO per il ruolo di ESPERTI / TUTOR nei percorsi afferenti al progetto PNRR 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143 - 
Titolo STEM e LINGUE all'IC BERTON di cui all’avviso n. 2637 del 19/04/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
per entrambe le linee di investimento – linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 61.799,30 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto STEM e LINGUE all'IC BERTON presentato in data 02/02/2024 
attraverso la piattaforma FUTURA; 

mailto:blic814009@istruzione.it
mailto:blic814009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopedavena.edu.it/




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. I° “F. BERTON” 

Via U. Foscolo, 5 – 32034 Pedavena (BL)   
Scuole di Pedavena, Seren del Grappa e Rasai 

 

 0439 300223  0439 317728  blic814009@istruzione.it - blic814009@pec.istruzione.it 

c.f. 82001870250              www.comprensivopedavena.edu.it 

 

 

 

 

2 

PRESO ATTO  che in data 02/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio 02/02/2024; 

VISTO  l’avviso del 19/04/2024 per la selezione del personale INTERNO/ESTERNO per la 
costituzione del TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica e per il ruolo 
di TUTOR/ESPERTI;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 

Consiglio di Istituto; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 7 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice/del Dirigente Scolastico e la graduatoria 

formulata. 
 

DETERMINA 

Art. 1 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale e PNRR, 
delle seguenti graduatorie provvisorie: 
 
 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI:   

minimo 2 unità e massimo 6 unità di docenti per Percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione (quota A) 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO Figura 

Basei Lorena 30 Docente 

 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI:  

minimo 2 e massimo 6 tutor per Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 
competenze STEM, digitali e di innovazione (quota A 

 

Gorza Lucia 39 Tutor 

De Girardi Anna 19 Tutor  

mailto:blic814009@istruzione.it
mailto:blic814009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopedavena.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. I° “F. BERTON” 

Via U. Foscolo, 5 – 32034 Pedavena (BL)   
Scuole di Pedavena, Seren del Grappa e Rasai 

 

 0439 300223  0439 317728  blic814009@istruzione.it - blic814009@pec.istruzione.it 

c.f. 82001870250              www.comprensivopedavena.edu.it 

 

 

 

 

3 

Tonet Elisabetta 10 Tutor  

 

3) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: 

 1 unità massimo 2 unità di personale per Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e 

alle carriere STEM (quota A) 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Nessun candidato 

 

4) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI:   

minimo 1 unità massimo 6 di docenti per Percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti (quota A) 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO Figura 

Martinelli Micol 34 * Docente 

Rotolo Margherita 34 * Docente 

Merlin Jennifer 19 Docente 

 

 Per la stesura della graduatoria viene rispettato quanto previsto dall’art. 8 co. 3 del 
bando ovvero: 

“Nel caso di parità di punteggio tra candidati interni verrà selezionato il candidato più 
giovane di età. In caso di ulteriore parità si procederà per sorteggio” 

 

 

 

 

 

 

mailto:blic814009@istruzione.it
mailto:blic814009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopedavena.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. I° “F. BERTON” 

Via U. Foscolo, 5 – 32034 Pedavena (BL)   
Scuole di Pedavena, Seren del Grappa e Rasai 

 

 0439 300223  0439 317728  blic814009@istruzione.it - blic814009@pec.istruzione.it 

c.f. 82001870250              www.comprensivopedavena.edu.it 

 

 

 

 

4 

5) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI:   

minimo 1 unità e massimo 6 unità di tutor per Percorsi di formazione per il potenziamento delle 
competenze linguistiche degli studenti (quota A) 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO Figura 

Gorza Lucia 39 Tutor 

Martinelli Micol 34 Tutor * 

Rotolo Margherita 34 Tutor * 

De Girardi Anna 19 Tutor * 

Merlin Jennifer 19 Tutor *  

Tonet Elisabetta 10 Tutor  

 

 * Per la stesura della graduatoria viene rispettato quanto previsto dall’art. 8 co. 3 del 
bando ovvero: 

“Nel caso di parità di punteggio tra candidati interni verrà selezionato il candidato più 
giovane di età. In caso di ulteriore parità si procederà per sorteggio” 

 

6) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI:   

1 unità e massimo 3 unità per Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti 

(quota B) 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO Figura 

Martinelli Micol 34 Docente 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 10 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                         Prof. Matteo Aurelio Giuseppe Carrera 

 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
   dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:blic814009@istruzione.it
mailto:blic814009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopedavena.edu.it/

		2024-05-08T16:18:10+0200
	MATTEO AURELIO GIUSEPPE CARRERA




